1

臺北市政府產業發展局第 286 次局務會議紀錄

時間：民國 113 年 5 月 31 日（星期五）09 時 00 分

地點：閱卷室

主席：陳俊安局長

紀錄：黃韻如

出席：詳簽到表

壹、市政會議指示事項宣達(略)

貳、未解列指(裁)示事項處理情形報告(略)

參、府級會議列管事項處理情形(略)

肆、本局及所屬業務單位重點工作報告(略)

   一、上週(5/22-5/30)辦理重要事項報告

   二、本週及下週重要會議(5/29-6/4)

   三、本週及下週重要活動(5/29-6/4)

   四、本週及下週預定辦理重要事項(5/29-6/4)

   五、本週及下週議員協調會及會勘行程(5/29-6/4)

伍、確認第 285 次(113 年 4 月 23 日)局務會議紀錄。

  主席裁示：洽悉備查。

陸、討論事項

   一、修正「臺北市重大停電事故災害應變標準作業程

       序」案。(公用事業科)

   決議：本案通過，並依規定完成下達程序，刊登法務局

 及本局法規動態資訊網。

2

  二、修正「臺北市政府產業發展局性騷擾防治申訴及調

      查處理要點」及「臺北市政府產業發展局工作場所

      性騷擾防治措施、申訴及懲戒要點」案。

       (人事室)

  決議：

    (一)本案通過，並依規定完成下達程序，刊登法務局

        及本局法規動態資訊網。

    (二)請三所屬機關與會展基金會盡速配合檢視並修正

        權管性騷擾防治相關規定。

柒、幕僚單位業務報告

  一、綜合企劃科報告

  主席裁示：

(一) 有關上會期至今仍未結案案件及14-3 財建部門質

詢未結案案件，請各權管單位盡速向議員說明清楚

以達成解列條件。

(二) 有關陳炳甫議員關心本府長者二度就業相關職缺

案，請人事室先行協助處理，本案後續將安排向秘

書長報告。

(三) 請公用科及科產中心主管督導同仁確實簽收公文

系統催辦訊息，避免催辦訊息未簽收情形發生。

(四) 動保處「臺北市犬貓飼養基本照護規則」修正案，

針對有爭議條文部分請盡速召開會議討論。

   二、秘書室報告

   主席裁示：

(一) 動保處「臺北市狗運動公園及狗活動區清潔維護作

3

業」案將於 6月 30 日到期，請掌握本案決標進度

避免中斷，請動保處檢討並提早規劃下年度採購

案，應避免清潔維護此類案件發生中斷情形。

(二) 請各單位配合秘書室宣導事項，並請轉知所屬同仁

配合辦理。

   三、會計室報告

   主席裁示：請各單位配合會計室宣導事項，並請轉知所

             屬同仁配合辦理。

 四、資訊室報告：

   主席裁示：

   (一) 本局官網流量與去年同月相比減少 65%，請資訊室

        協助了解流量下滑原因。

   (二) 配合本府落實人工智慧驅動智慧城市發展政策，

        鼓勵各單位提出人工智慧應用及創新技術之科技

        專案，爭取本府相關經費補助。

   五、人事室報告：

   主席裁示：

   (一) 本局配合本府政策辦理「臺北市政府產業發展局

        零碳新生活運動獎勵活動」，請轉知同仁踴躍參

        加。

   (二) 請各單位配合人事室宣導事項，並請轉知所屬同

        仁配合辦理。

4

  六、政風室報告：

  主席裁示：

  (一) 近期議會成立台智光、北士科及京華城調查小組，

       調查小組索取調查資料時，請各相關單位盡速提

       供，並應注意提供資料的正確性與一致性。

  (二) 請各單位配合政風室宣導事項，並請轉知所屬同仁

       配合辦理。

捌、臨時動議：

  1、綜企科報告：有關第一屆高齡健康產業博覽會相關事

                宜。

     主席裁示：本局參加第一屆高齡健康產業博覽會所需

               分擔費用部分，同意由動一支應。

  2、王副局長宣導：本年度夏季電價將從 6月 1 日開始起

                  算，請各單位協助宣傳本局工商服務

                  業節能設備汰換補助方案。

玖、散會